МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КБР)

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩIЫМРЭ МЫЛЪКУМРЭ
Я IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТDЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖЕРЛЕ ЭМ ЫРЫСХЫ ЖАНЫ БЛА
МИНИСТЕРСТВОСУ

ПРИКАЗ

от «J}) » __D_~-- 2021 г. № 6Ч
Налшык къ. Нальчик ш. г. Нальчик

О внесении изменений
в Программу противодействия коррупции

Министерства земельных и имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики на 2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Кабардино-Балкарской Республики
от 19 июня 2007 г. № 38-РЗ «О профилактике коррупции в Кабардино-Балкарской
Республике», постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 31 августа 2020 г. № 191-ПП «О государственной программе Кабардино­
Балкарской Республики «Профилактика правонарушений и укрепление
общественного порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской
Республике», подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации
от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции
на 2021 - 2024 годы»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Программу противодействия коррупции
Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской
Республики на 2021-2025 годы, изложив приложение к Программе
противодействия коррупции Министерства земельных и имущественных
отношений Кабардино-Балкарской Республики на 2021-2025 годы, утвержденной
приказом Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино­
Балкарской Республики 17 мая 2021 г. № 24, в редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Отделу государственной службы, кадров и делопроизводства довести
настоящий приказ до заинтересованных.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр А. Тохов

2

Приложение
к Программе противодействия коррупции

Минимущества КБР на 2021-2025 годы

План реализации мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции» государственной программы
Кабардино-Балкарской Республики «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и

общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике» на 2021-2025 годы в Министерстве земельных и
имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики на 2021-2025 годы

№
п/п

№
пункта

мероприятия
Мероприятия Исполнители Срок

выполнения
Ожидаемые
результаты

1. 2.1. Проведение антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных
правовых актов Минимущества КБР

отдел судебной
защиты и правового

обеспечения

2021-2025 Предупреждение и
профилактика коррупции в
Минимуществе КБР

2. 2.5. Поддержание в актуальном состоянии
информации, размещенной на
информационных стендах
Минимущества КБР (в том числе
контактные
ответственных

данные лиц,
за организацию

деятельности по противодействию
коррупции в Минимуществе КБР,
телефона «Горячей
антикоррупционной линии»
Минимущества КБР, телефоны
«Горячих антикоррупционных

отдел
государственной
службы, кадров и
делопроизводства

2021-2025 Повышение
информированности
граждан в Кабардино­
Балкарской Республике о
мерах по противодействию
коррупции, принимаемых в
Минимуществе КБР

3

линий» Администрации Главы
Кабардино-Балкарской Республики,
правоохранительных органов)

3. 2.4 Проведение тематических
информационно-методических
семинаров на тему противодействия
коррупции для гражданских
служащих Минимущества КБР

отдел
государственной
службы, кадров и
делопроизводства

2021-2025 Предупреждение и
профилактика коррупции в
Минимуществе КБР

4. 2.1-2.5. Реализация системных мер,
направленных на выявление и
снижение рисков коррупционных
проявлений в сфере земельно-
имущественных отношений и
государственных закупок

структурные
подразделения

2021-2025 Предупреждение и
профилактика коррупции в
Минимуществе КБР

5. 2.1-2.5 Анализ практики рассмотрения
Минимуществом КБР обращений
граждан и организаций по фактам
коррупции, а также принятые по
таким обращениям меры

отдел
государственной
службы, кадров и
делопроизводства

структурные
позд2авления

2021-2025 Предупреждение и
профилактика коррупции в
Минимуществе КБР

6. 2.1-2.5 Реализация мер профилактики
коррупции, ориентированных на
снижение коррупционных рисков и
обеспечение открытости власти, в том
числе при реализации
Минимуществом КБР лицензионно-
разрешительных
осуществлении
надзорных функций

полномочий,
контрольно-

структурные
подразделения

2021-2025 Предупреждение и
профилактика коррупции в
Минимуществе КБР

4

7. 2.4 Проведение мероприятий по
профессиональному развитию в
области противодействия коррупции
гражданских служащих
Минимущества КБР, в должностные
обязанности которых входит участие
в противодействии коррупции, а
также работников кадрового
подразделения, в том числе их
обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия коррупции

отдел
государственной
службы, кадров и
делопроизводства

2021-2025 Повышение квалификации
гражданских
Минимущества

служащих
КБР по

вопросам противодействия
коррупции

8. 2.4 Проведение мероприятий по
профессиональному развитию в
области противодействия коррупции
для лиц впервые поступивших на
государственную гражданскую
службу КБР в Минимущество КБР и
замещающих должности, связанные с
соблюдением антикоррупционных
стандартов

отдел
государственной
службы, кадров и
делопроизводства

2021-2025 Повышение квалификации
гражданских
Минимущества

служащих
КБР по

вопросам противодействия
коррупции

9. 2.4 Проведение мероприятий по
профессиональному развитию в
области противодействия коррупции
гражданских служащих
Минимущества КБР, в должностные
обязанности которых входит участие
в проведении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
государственных и м_1ниципальных

отдел
государственной
службы, кадров и
делопроизводства

2021-2025 Повышение квалификации
гражданских
Минимущества

служащих
КБР по

вопросам противодействия
коррупции

5

нужд, в том числе их обучение по
дополнительным профессиональным
программам в области
противодействия КО...J2.2Упции

10. 2.1-2.5 Проведение анализа эффективности
реализации ведомственных программ
(планов) противодействия коррупции
и внесение
повышению
реализации

рекомендаций
эффективности

по
их

отдел
государственной
службы, кадров и
делопроизводства

структурные
под2_азделения

2021-2025 Предупреждение и
профилактика коррупции в
Минимуществе КБР

11. 2.5 Мониторинг обращений граждан о
проявлениях коррупции в
Минимуществе КБР

отдел
государственной
службы, кадров и
делоп__.2оизводства

2021-2025 Предупреждение и
профилактика коррупции в
Минимуществе КБР

12. 2.3 Поддержание в актуальном состоянии
административных
предоставления
услуг

регламентов
государственных

структурные
подразделения

2021-2025 Предупреждение и
профилактика коррупции в
Минимуществе КБР

13. 2.1-2.5 Проведение мероприятий,
посвященных Международному дню
борьбы с коррупцией

отдел
государственной
службы, кадров и
делопроизводства

2021-2025 Создание условий и
обеспечение участия
институтов гражданского
общества и граждан в
реализации
антикоррупционной
политики

14. 2.1-2.5 Направление в уполномоченный
орган государственной власти
Кабардино-Балкарской Республики
по профилактике ко___ОQУпционных и

отдел
государственной
службы, кадров и
делопроизводства

2021-2025 Предупреждение и
профилактика коррупции в
Минимуществе КБР

6

иных правонарушений информации,
касающейся событий, признаков и
фактов коррупционных проявлений, о
проверках и процессуальных
действиях, проводимых
правоохранительными органами, а
также об актах реагирования органов
прокуратуры и предварительного
следствия на нарушения
законодательства о противодействии
коррупции

15. 2.1-2.5 Реализация комплекса мер по порядку
отбора и изучению кандидатов на
отдельные должности
государственной гражданской
службы Кабардино-Балкарской
Республики в Минимуществе КБР

отдел
государственной
службы, кадров и
делопроизводства

2021-2025 Предупреждение и
профилактика коррупции в
Минимуществе КБР